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Świat potrzebuje ludzi wiary odważnej i autentycznej, bez kompromisów i udawania.
Módlmy się o taką wiarę dla każdej i każdego z nas – powiedział bp Przemysław Szulc na
zakończenie uroczystości, podczas których przyjął sakrę biskupią. Święcenia biskupa
pomocniczego diecezji pelplińskiej odbyły się w bazylice katedralnej w Pelplinie, w
uroczystość głównej patronki diecezji, Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy, 27
czerwca br.

Głównym konsekratorem bp. Przemysława Szulca był biskup pelpliński Ryszard Kasyna, a
współkonsekratorami nuncjusz apostolski w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi oraz metropolita
szczecińsko-kamieński abp Wiesław Śmigiel.

W homilii bp Kasyna podkreślił radość Kościoła pelplińskiego z „narodzin nowego pasterza”.
Zwracając się do biskupa nominata, zachęcał go, aby był „człowiekiem modlitwy, pokornym,
radosnym uczniem Chrystusa”. Przypomniał, że biskup nie działa we własnym imieniu, lecz jest
„pełnomocnikiem Innego – Jezusa Chrystusa i Jego Kościoła”. „Niech Boże słowo dopomaga tobie w
dochowaniu wierności, niech czyni cię mądrym i nauczy cię kochać” – powiedział Biskup Pelpliński.
Nawiązał także do przeżywanego w tym roku jubileuszu 750-lecia przybycia cystersów do Pelplina,
wpisującego się w historię diecezji wywodzącej się z dawnej diecezji chełmińskiej.

Na zakończenie liturgii bp Szulc dziękował Bogu za dar życia, wiary i powołania oraz wszystkim,
którzy towarzyszyli mu na drodze kapłańskiego i biskupiego powołania. Wyraził wdzięczność
papieżowi Leonowi XIV za mianowanie go biskupem pomocniczym diecezji pelplińskiej oraz osobom,
z którymi współpracował, m.in. podczas wieloletniej posługi w szkołach katolickich w Świeciu.

„Otrzymawszy w swoim życiu tak wiele łask, nie mogę nie mówić i nie głosić tego, czego Bóg dokonał
w moim życiu” – powiedział nowy biskup. Nawiązując do swojego biskupiego zawołania Gratia et
missio („Łaska i misja”), podkreślił, że tylko misja poprzedzona Bożą łaską przynosi owoce zgodne z
wolą Boga. „Bez Bożej łaski misja staje się ciężarem, jedynie obowiązkiem, wysiłkiem opartym
wyłącznie na własnych siłach, źródłem zniechęcenia i wypalenia” – mówił.

Na zakończenie swojego słowa zachęcił wiernych do odważnego świadectwa wiary. „Świat
potrzebuje ludzi wiary odważnej i autentycznej. Bez kompromisów i udawania” – powiedział. Poprosił
także o modlitwę, „aby wiernie wypełniał misję, dla której został ustanowiony biskupem”.

Podczas uroczystości głos zabrał również nuncjusz apostolski w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi,
który przypomniał, że „każda autentyczna misja rodzi się z łaski Bożej i z niej nieustannie czerpie
swoją moc”. Odczytano także listy gratulacyjne przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski
oraz prezydenta RP.

W uroczystości uczestniczyli m.in. nuncjusz apostolski w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi,
metropolici: abp Wiesław Śmigiel, abp Józef Górzyński i abp Zbigniew Zieliński, nuncjusz apostolski
w Senegalu, Republice Zielonego Przylądka, Gwinei Bissau i Mauretanii abp Waldemar Sommertag,



a także biskupi: Sławomir Oder, Wojciech Skibicki, Krzysztof Zadarko, bp Wiesław Szlachetka, bp
Józef Szamocki oraz biskupi seniorzy Wiesław Mering, Andrzej Suski i Andrzej Dziuba. Obecny był
też biskup nominat Wacław Grądalski, który święcenia biskupie przyjmie 3 lipca w Skrzatuszu. W
uroczystościach wzięli udział liczni kapłani, osoby życia konsekrowanego, przedstawiciele władz
państwowych i samorządowych oraz wierni z diecezji pelplińskiej i spoza niej.
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